
证券代码：600368      证券简称：五洲交通      公告编号：临 2014-041 

 

广西五洲交通股份有限公司 

关于拟进行资产置换暨关联交易公告的更正公告 
 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

 

广西五洲交通股份有限公司（以下简称“公司”）于 2014 年 7月 1日在《上

海证券报》、《中国证券报》以及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了

《广西五洲交通股份有限公司关于拟进行资产置换暨关联交易的公告》（公告编

号：临 2014-040号）。为解决同业竞争问题，提升公司的核心竞争力，促使上市

公司健康发展和可持续发展，公司拟以运营中的金城江至宜州一级公路（以下简

称“金宜路”）资产置换广西交通投资集团有限公司（以下简称“交投集团”）所

持有的广西岑罗高速公路有限责任公司 29.26%全部或部分股权资产（具体比例

待最终评估结果确定）。交投集团是公司控股股东，本次交易构成关联交易。 

2013年5月14日公司第七届董事会第十七次会议、2013年5月31日公司2013

年第五次临时股东大会审议通过了关于公司接受控股股东财务资助的议案。同意

公司自股东大会审议通过之日起一年内，根据实际情况向控股股东交投集团申请

不超过5亿元（含5亿元）的财务资助，财务资助利率按不超过（含）人民银行同

期基准贷款利率，用于补充流动资金及临时周转金等。2013年8月,公司获得交投

集团财务资助资金1亿元；2013年12月,公司支付相关利息1,516,666.67元；2014

年1月，公司归还资金1亿元。因此,截止2014年7月1日,过去12个月公司与交投集

团进行的交易累计次数及金额应加上上述交易次数和金额。 

为此,《广西五洲交通股份有限公司关于拟进行资产置换暨关联交易的公告》

中“过去12个月公司与交投集团进行的交易累计次数为1次、金额为455.20万元；

无与不同关联人进行的与本次交易类别相关的交易”更正为“过去12个月公司与

交投集团进行的交易累计次数为2次、金额为106,068,666.67元；无与不同关联

人进行的与本次交易类别相关的交易”。由此给投资者造成的不便，我们深表歉

意。 

有关公司金宜路资产置换事项的审计、评估以及财务顾问、法律机构尽职调

查工作完成及置换行为和置换标的的审计、评估结果经相关国资审批或核准后，

将正式提交公司董事会和股东大会审议批准。 

 

 

 

广西五洲交通股份有限公司董事会  

2014年7月2日 


